Borá, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 01/2024
Contrato Original: nº 01/2024 – Processo nº 01/2024

Prazo: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, de 15 de janeiro de 2026 a 15 de janeiro de
2027.

Valor Global do Aditivo: R$ 30.026,88 (trinta mil e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos).
Valor Mensal: R$ 2.502,24 (dois mil quinhentos e dois reais e vinte e quatro centavos).

Dotação Orçamentária:
Fonte de Recursos: Tesouro
Elemento de Despesa: 339039050000 – Serviços Técnicos Profissionais

Data da Assinatura: 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2024 – PILATES / PROJETO 100%

[...]

30 (trinta) horas semanais, junto à Unidade Básica de Saúde de Borá.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 02/2024
Contrato Original: nº 02/2024 – Processo nº 02/2024

Prazo: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, de 15 de janeiro de 2026 a 15 de janeiro de
2027.

Valor Global do Aditivo: R$ 43.789,20 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e nove reais
e vinte centavos).
Valor Mensal: R$ 3.649,10 (três mil seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos).

Dotação Orçamentária:
Fonte de Recursos: Tesouro
Elemento de Despesa: 339039050000 – Serviços Técnicos Profissionais

Data da Assinatura: 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO – TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2026 – APAE

Administração Pública:

[...]

Assistência Social, conforme Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS.

Vigência: De 01 de janeiro de 2026 a 26 de janeiro de 2027, com efeitos financeiros retroativos
a 01/01/2026.

Valor Total da Parceria: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), a ser repassado
em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 662,50 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos).

Dotação Orçamentária:
08.244.0010.2029.000 – Subvenção Social a Entidades Conveniadas
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Tesouro
Unidade Gestora: Departamento Municipal de Assistência Social

Data da Assinatura: 28 de janeiro de 2026.